



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 06/12/2024

Hora: 09:22:46

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
b) Número licitacao **000023 / 2024**
c) Objeto Registro de Preços para aquisição de Materiais Permanentes e Equipamentos de Informática e Eletrônicos em geral, equipamentos para cozinha, mobiliário, entre outros, para as Secretarias e Câmara de Vereadores do Município de Porto Vera Cruz – RS.
d) Fornecedores e Itens

REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 2729	Total do fornecedor
93.920.361/0001-37	38.454,20

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

(28247) - MESA DE ESCRITÓRIO - GAVETAS DO LADO DIREITO.
dimensões:

-comprimento 1,20m, largura 0,60m e altura entre 0,74m e 0,75m:

-Com no mínimo 02 gavetas, com largura mínima de 30cm, com corredeiras metálicas e puxadores em ABS.

-Estrutura reforçada;

- Confecção do produto em MDF chapa 15mm, na cor branca.

000/012	-Gavetas do lado direito	UN	17,00	476,1100	8.093,87
---------	--------------------------	----	-------	----------	----------

OBS: O produto deverá ser entregue montado ou ser montado pela empresa contratada.

Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca.

Deve apresentar catalogo/prospectos em língua portuguesa que mencionem as características técnicas solicitadas.

(3230) - ARMARIO C/ 2 PORTAS.

Armário para escritório alto duas portas, dimensões:
A=1,60m L=90cm, P=40cm.

-Armário em MDF com duas portas de abrir, dividido internamente por uma prateleira fixa e duas móveis.
Características:

-Laterais, fundo, base, prateleiras e travessas em MDF com 15 mm de espessura, revestidos nas duas faces por laminado melamínico de baixa pressão.

000/015	-Cor MAPLE/MAPLE.	UN	13,00	632,6100	8.223,93
---------	-------------------	----	-------	----------	----------

OBS: O produto deverá ser entregue montado ou ser montado pela empresa contratada.

-Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca.

-Deve apresentar catalogo/prospectos em língua portuguesa que mencionem as características técnicas



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 06/12/2024

Hora: 09:22:46

solicitadas.

Projeto: 1011 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 1010 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 1013 Rubrica: 4490 52 00 00 000

(19548) - LONGARINA.

LONGARINA DIRETOR 4 LUGARES COM APOIO PARA
BRAÇOS EM TECIDO PRETO Assento e encosto em madeira
compensada. Assento e encosto com espuma injetada com
densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e
encosto em tecido polipropileno preto. Braços fixos em
polipropileno. Base confeccionado em tubo de aço carbono
50x30. Medidas mínimas do assento: 49 cm largura x 48 cm
profundidade x 70 espessura. Medidas mínimas do encosto: 46
cm largura x 48 cm altura x 70 espessura. Altura do assento até
o chão 45 cm. Altura do braço até o chão 68 cm. Altura total até
o chão 91 cm. Dimensões aproximadas do produto montado:
251 cm largura x 60 cm profundidade x 91 cm altura. Peso
mínimo suportado 120 kg por assento/lugar. Garantia: 6 meses
contra defeitos de fabricação. OBS. O produto deverá ser
entregue montado e embalado individualmente ou ser montado
pela empresa contratada. Deve apresentar na proposta, marca
e modelo do objeto de forma inequívoca. Deve apresentar
catalogo/prospectos em língua portuguesa que mencionem as
características técnicas solicitadas.

000/017

UN

20,00

1.106,8200

22.136,40

Projeto: 1010 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 1013 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 1014 Rubrica: 4490 52 00 00 000

AGRO COMERCIAL GES LTDA - 5278
22.011.004/0001-08

Total do fornecedor
1.376,62

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/018	(27885) - GARRAFA TÉRMICA 1 LT. GARRAFA TÉRMICA, -capacidade de armazenamento de 1 litro, -Cilíndrica, aço inox com característica térmica capaz de conservar a temperatura de bebidas quentes; Acionamento por pressão na tampa e alça para transporte; Revestimento interno: Ampola de vidro; Revestimento Externo: Aço inox; Saída do líquido através de: Pressão; Tempo de Conservação da Temperatura: 09 horas quente; Cor: Preta revestida em Inox; Material do cabo (alça) e tampa: polipropileno; Material do corpo: aço inox. Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca. MARCA: MODELO:	UN	14,00	98,3300	1.376,62

Projeto: 1010 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 1013 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 1014 Rubrica: 4490 52 00 00 000

AMIGGO BRASIL IMPORTACAO LTDA - 5279
34.787.540/0003-40

Total do fornecedor
18.410,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
	(22761) - PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW). -Resolução Nativa: 1.280 x 800 (WXGA),				



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 06/12/2024

Hora: 09:22:46

- Modo de projeção frontal/traseiro/teto,
- 3.800 lúmens (luz branca e colorida),
- lâmpada 210W,
- duração da lâmpada 17.000 horas no modo econômico,
- alto-falante 5w integrado,
- conectividade RJ-45, (original do produto)
- 02 portas HDMI,
- 02 portas VGA, com controle remoto,
- com cabo de energia,
- com cabo HDMI, com garantia de no mínimo 36 meses.
- Não será aceito **Adptador** de conectividade RJ45.

000/009

UN

4,00

4.602,5000

18.410,00

-Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca.

-Deve apresentar catalogo/prospectos em língua portuguesa que mencionem as características técnicas solicitadas.

Projeto: 1010 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 1013 Rubrica: 4490 52 00 00 000

BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 5280
08.692.456/0001-71

Total do fornecedor
7.581,83

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(19406) - HD EXTERNO. HD EXTERNO- HD externo 1TB - HD externo, capacidade mínima 1TB; interface USB 3.0 (compatível com USB 2.0); com cabo USB; velocidade mínima de rotação 5400RPM; compatibilidade Windows 7, 8 e superiores; Garantia mínima de 12 meses. Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca. Deve apresentar catalogo/prospectos que mencionem as características técnicas solicitadas. MARCA: MODELO:	UN	17,00	445,9900	7.581,83

Projeto: 1010 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 1013 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 1014 Rubrica: 4490 52 00 00 000

Projeto: 2184 Rubrica: 4490 52 00 00 000

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA - 5281
29.322.621/0001-73

Total do fornecedor
1.822,40

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
	(16031) - GARRAFA TERMICA 1,8 LT. capacidade de armazenamento de 1.8 litros -Cilíndrica, aço inox com característica térmica capaz de conservar a temperatura de bebidas quentes; -Acionamento por pressão na tampa e alça para transporte;				



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 06/12/2024

Hora: 09:22:46

-Revestimento interno: Ampola de vidro;

-Revestimento Externo: Aço inox;

000/019	-Saída do líquido através de: Pressão;	UN	16,00	113,9000	1.822,40
---------	--	----	-------	----------	----------

-Tempo de Conservação da Temperatura: 09 horas quente;

-Cor: Preta revestida em Inox;

-Material do cabo (alça) e tampa: polipropileno;

-Material do corpo: aço inox

-Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca.

DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - 5282				Total do fornecedor	
40.708.647/0001-97				1.442,87	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

(25431) - SSD 240 GB.
conter no mínimo 240GB;

-no padrão 2,5";

-SATA III

000/003	-no mínimo 500MB/s de leitura e 400 MB/s de gravação.	UN	11,00	131,1700	1.442,87
---------	---	----	-------	----------	----------

-Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca.

-Deve apresentar catalogo/prospectos em língua portuguesa que mencionem as características técnicas solicitadas.

IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA - 5283				Total do fornecedor	
51.887.807/0001-29				1.320,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

(11464) - CABO DE REDE.
com no mínimo 100 metros;

-com par trançado UTP;

-categoria do cabo de rede CAT5;

000/005	- na cor azul;	M	400,00	3,3000	1.320,00
---------	----------------	---	--------	--------	----------

-para redes LAN/CFTV;

-com certificado **ANATEL**.

-Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca.

INCOTECH COMPANY LTDA - 5284				Total do fornecedor	
-------------------------------------	--	--	--	----------------------------	--



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 06/12/2024

Hora: 09:22:46

22.816.315/0001-44 610,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

(17556) - CONECTOR RJ45.

Conector RJ45no padrão macho, Cat5e

000/007	-Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca.	UN	100,00	0,4000	40,00
---------	---	----	--------	--------	-------

(27894) - FONE DE OUVIDO INTRA AURICULAR.

FONE DE OUVIDO INTRA AURICULAR- Fone de ouvido Intra Auricular,

-desing ergonômico para melhor ajuste no ouvido;

-deve conter microfone integrado,

-no mínimo 1,2m (metros),

-no mínimo com a impedância de 32 Ohms,

000/013	-trabalhando na frequência entre 20Hz a 20kHz	UN	10,00	57,0000	570,00
---------	---	----	-------	---------	--------

-Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca.

-Deve apresentar catalogo/prospectos que mencionem as características técnicas solicitadas.

MARCA:

MODELO:

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA - 5285				Total do fornecedor	
73.464.612/0001-09				42.399,41	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

(28263) - MOVEIS PLANEJADOS SOB MEDIDA.

1. Bancada de vereadores e presidente da Câmara:

- Duas mesas laterais de 3.60m de comprimento cada x 80cm de largura x 80cm de altura em MDF com espessura de engrossamento de 36mm.

- Mesa do presidente da Câmara de vereadores, vice-presidente e secretário com medidas de 3.40m de comprimento x 80cm de largura x 80cm de altura em MDF, com espessura de engrossamento de 36mm.

- Cada vereador possuirá 2 gavetas em MDF com espessura em 15mm e profundidade interna de 40cm.

- O presidente, vice-presidente e secretário possuirão 2 gavetas em MDF com espessura em 15mm com profundidade interna de 40cm.

- Molduras em MDF com espessura em 18mm e acabamento em 45°.

- Pés maciços em MDF com espessura de 36mm.

- Engrosso das mesas em MDF com espessura em 36mm.



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 06/12/2024

Hora: 09:22:46

- Tampo em MDF boleados na parte de dentro e acabamento em pintura em todas as mesas.

- Puxadores superiores cava 45°.

- Trilhos telescópicos em todas as gavetas.

- Interno das gavetas em MDF Branco TX

- Chapas: Berneck Nogal Sevilha e Berneck Louro Preto (molduras).

2. Armário para armazenamento de documentos:

- Armário em L nas dimensões de 1.55m x 1.25m, profundidade de 50cm e altura de 2.75m com espessura de 18mm.

- Pés maciços em MDF com espessura de 18mm.

- Prateleiras com espessura de 18mm.

- Puxadores laterais cava.

- Dobradiças com amortecimento.

- Interno do armário em MDF Branco TX

- Chapas: Berneck Nogal Sevilha.

3. Móvel suspenso de banheiro com tampo de granito branco e cuba:

- Móvel de 90cm de comprimento x 40cm de largura x 55cm de altura em MDF com espessura de 18mm.

- Espelho de 90cm de comprimento x 90cm de altura.

- Prateleira na parte superior do espelho de 90cm de comprimento x 10cm de profundidade com 2 dicroicas.

- Puxadores superiores cava 45°.

000/022	• Dobradiças com amortecimento.	UN	1,00	42.399,4100	42.399,41
---------	---------------------------------	----	------	-------------	-----------

- Nicho para papeleira de 20cm de comprimento x 15cm de profundidade x 20cm de altura em MDF.

- Interno do móvel em MDF Branco TX

- Chapas: Berneck Nogal Sevilha e Berneck Cinza Cobalto (portas e nicho para papeleira).

4. Armários – Sala da assessora legislativa:

- 2 armários diferentes de 2.80m de comprimento x 50cm de profundidade x 2.49m (conforme pé direito) de altura.

- MDF 18mm e fundo grosso 06mm.

- Pés maciços em MDF com espessura de 18mm.

- Portas de correr com puxadores laterais em perfil de alumínio

- Fita de led com difusor sob prateleiras (conforme detalhamento).



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 06/12/2024

Hora: 09:22:46

- Interno dos armários em MDF Branco TX
- Chapas: Berneck Nogal Sevilha e Berneck Cinza Cobalto.

5. Mesa – Assessora legislativa:

- Mesa em ângulo (medidas conforme detalhamento).
- Engrosso da mesa em MDF com espessura em 36mm.
- Corrediças telescópicas em todas as gavetas.
- Puxadores em perfil de alumínio.
- Interno das gavetas em MDF Branco TX
- Chapas: Berneck Nogal Sevilha.

6. Mural quadro magnético:

- Confeccionado em chapa de aço galvanizada, revestimento em vinil adesivo cor prata fosco.
- Moldura em MDF 18mm.

7. Móvel - cozinha:

- Móvel de 1,515m de comprimento x 60cm de profundidade x 2,49m (conforme pé direito) de altura.
- MDF 18mm e fundo grosso 06mm.
- Pés maciços em MDF com espessura de 18mm.
- Portas e basculantes com puxadores em perfil de alumínio.
- Interno do móvel em MDF Branco TX
- Suporte para vassoura e rodo.
- Chapas: Berneck Nogal Sevilha e Berneck Cinza Cobalto.
- Granito preto são gabriel com cuba de Inox.

SEAOPEM REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA - 5286
24.487.206/0001-56

Total do fornecedor
15.156,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
	(17346) - MESA EM L FABRICADA EM MDP. <u>Mesa para escritório com duas gavetas em L:</u> -Mesa de escritório em formato de L, -Tamanho 1,20x1,20m largura/comprimento; -Profundidade 0,60m; -Altura 0,74m; -Duas gavetas do lado direito com chave; -Material: Madeira MDP; Cor: Cinza.	UN	18,00	842,0000	15.156,00



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 06/12/2024

Hora: 09:22:46

OBS. O produto deverá ser entregue montado e embalado individualmente ou ser montado pela empresa contratada.
-Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca.

-Deve apresentar catalogo/prospectos em língua portuguesa que mencionem as características técnicas solicitadas.

UNIBRASIL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 5287					Total do fornecedor
57.373.969/0001-25					30.890,40

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

(7607) - CADEIRA GIRATORIA.

CADEIRA PARA ESCRITÓRIO cadeira para escritório giratória presidente - Base Polaina -Em tecido polipropileno na **cor azul**; -A cadeira deve ser confeccionada de forma que o resultado atenda as exigências previstas nas normas da NR17 assento com espuma injetada anatomicamente injetada, com no mínimo 60mm de espessura; Encosto com espuma injetada anatomicamente injetada, com no mínimo 60mm de espessura; Mecanismos tipo sre, com regulagem no encosto de altura e profundidade;

Pistão À Gás

-Regulagem de altura da cadeira

-Base giratório com aranha de 5 hastes de aço carbono, coberta por polaina injetada em polipropileno copolímero na cor preta;

000/016 Regulagens de, altura de assento, inclinação de encosto e regulagem dos braços;

UN

61,00

506,4000

30.890,40

-Braço SL em polipropileno com 7 posições de regulagem de altura feita por botão;

-Rodizio de Nylon com roda de 50mm de diâmetro;

-Capacidade de carga de 110kg;

OBS: Produto montado e embalado individualmente

-Deve apresentar na proposta, marca e modelo do objeto de forma inequívoca.

-Deve apresentar catalogo/prospectos em língua portuguesa que mencionem as características técnicas solicitadas.

Total Geral

R\$ 159.463,73



MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 06/12/2024

Hora: 09:22:46

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
543	1014	4490 52 00 00 000		2.293,79
540	1013	4490 52 00 00 000		31.658,26
539	1010	4490 52 00 00 000		25.580,69
551	1011	4490 52 00 00 000		1.897,83
704	2184	4490 52 00 00 000		1.337,97
634	1013	4490 52 00 00 000		3.795,66

02 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

Porto Vera Cruz
06/12/2024

JOSE ANDRADE DE MATOS
PREFEITO MUNICIPAL